АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 15.12.2022                                                                                                   № 202
с. Новоегорьевское
	О внесении изменений в постановление администрации Егорьевского района Алтайского края от 16.11.2020 № 175 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели из бюджета муниципального образования Егорьевский район Алтайского края бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Егорьевский район Алтайского края в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Егорьевского района Алтайского края от 16.11.2020 № 175 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели из бюджета муниципального образования Егорьевский район Алтайского края бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Егорьевский район Алтайского края в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:
«12. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения муниципального образования Егорьевский район Алтайского края,  определяет порядок, сроки и формы представления учреждением отчетности о достижении результатов, указанных в подпункте «ж» пункта 4 Общих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 22.02.2020 № 203 (далее - Общие требования), отчетности о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии, иных показателей (при их установлении) и отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и право органа-учредителя устанавливать в соглашении формы представления учреждением дополнительной отчетности и сроки их представления.
При предоставлении субсидий учреждениям, осуществляющим в установленных муниципальными правовыми актами случаях функции и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, отчетность о достижении результатов, указанных в подпункте «ж» пункта 4 Общих требований, отчетность о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии и отчетность об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, формируются по формам, установленным финансовым органом муниципального образования.
В случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального учреждения муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, фактов нарушения условий, целей и порядка предоставления субсидии, денежные средства подлежат возврату в районный бюджет не позднее 30 календарных дней с даты установления нарушения.
Информация об объемах и сроках перечисления целевых субсидий учитывается при формировании прогноза кассовых выплат из бюджета муниципального образования Егорьевский район Алтайского края необходимого для составления в установленном порядке кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.
Контроль за соблюдением Учреждениями условий предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком и заключенным Соглашением, осуществляется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального учреждения муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и иными уполномоченными органами в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края и разместить на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Егорьевского района Алтайского края М.В. Бузанову.
Глава района                                                                                            М.В. Нуйкин